

COMPTES ANNUELS

en euros

ASSO Sporting Club Corniche Marseille

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan au 31/12/2025

178 bis Corniche John Kennedy
13007 MARSEILLE


SIRET : 78289734200013

NAF : 9311Z

Eric DEMECH
Président SCCM



Jean Michel VIALATTE
Trésorier SCCM



Bilan Actif

| Bilan Actif | Du 01/01/2025 au 31/12/2025 | | | Du 01/01/2024 au 31/12/2024 |
|---|-----------------------------|-------------------------|-----------|-----------------------------|
| | Brut | Amort. Dép. (à déduire) | Net | Net |
| Frais d'établissement I | | | | |
| Actif immobilisé | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais de développement | 52 056 | | 52 056 | 52 056 |
| Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| Concessions, brevets, droits et valeurs similaires | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Immo. incorp. en cours, avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | 635 292 | 178 543 | 456 749 | 491 861 |
| Instal. techniques, matériel et outillages indus. | 74 557 | 41 431 | 33 127 | 38 647 |
| Autres immobilisations corporelles | 729 738 | 501 994 | 227 743 | 245 758 |
| Immo. corp. en cours, avances et acomptes | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | |
| Immobilisations financières | | | | |
| Participations | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | 440 | | 440 | 484 |
| Autres immobilisations financières | | | | |
| TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II | 1 492 083 | 721 968 | 770 114 | 828 805 |
| Comptes de liaison III | | | | |
| Actif circulant | | | | |
| Stocks et en-cours | 1 473 | | 1 473 | 1 535 |
| Créances | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 7 727 | | 7 727 | 4 286 |
| Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| Autres créances | 7 274 | | 7 274 | 6 338 |
| Charges constatées d'avance | 25 496 | | 25 496 | 25 701 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus | | | | |
| Disponibilités | 677 875 | | 677 875 | 556 657 |
| TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV | 719 845 | | 719 845 | 594 517 |
| Frais d'émission des emprunts V | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts VI | | | | |
| Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII | | | | |
| TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII) | 2 211 928 | 721 968 | 1 489 960 | 1 423 322 |

Bilan Passif

| Bilan Passif | Du 01/01/2025 au 31/12/2025 | Du 01/01/2024 au 31/12/2024 |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| | Total | Total |
| Fonds propres | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | |
| Fonds propres statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | 336 590 | 302 800 |
| Fonds propres avec droit de reprise | | |
| Fonds propres statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | | |
| Écarts de réévaluation | 134 367 | 134 367 |
| Réserves | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves pour projet de l'entité | 166 566 | 77 182 |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 135 691 | 123 174 |
| Situation nette | 773 213 | 637 523 |
| Fonds propres consommables | | |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL DES FONDS PROPRES I | 773 213 | 637 523 |
| Autres fonds propres | | |
| Montant des émissions de titres associatifs | | |
| Avances conditionnées | | |
| Autres | | |
| TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis | | |
| Comptes de liaison II | | |
| Fonds reportés et dédiés | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| Fonds dédiés | | |
| TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III | | |
| Provisions pour risques et charges | | |
| Provisions pour risques | 14 000 | 39 000 |
| Provisions pour charges | | |
| TOTAL DES PROVISIONS IV | 14 000 | 39 000 |
| Emprunts et dettes | | |
| Emprunts obligataires et assimilés | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 52 201 | 125 116 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | 763 |
| Instruments financiers à terme | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 60 895 | 76 115 |
| Dettes des legs ou donations | | |
| Dettes fiscales et sociales | 100 512 | 80 045 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 366 093 | 337 848 |
| Produits constatés d'avance | 123 046 | 126 912 |
| TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V | 702 747 | 746 800 |
| Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI | | |
| TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI) | 1 489 960 | 1 423 322 |

Compte de résultat

| Compte de résultat | Du 01/01/2025 au 31/12/2025 | Du 01/01/2024 au 31/12/2024 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|
| | Total | Total |
| Produits d'exploitation | | |
| Cotisations | 676 601 | 638 069 |
| Ventes de biens et services | | |
| Ventes de biens | 206 988 | 224 393 |
| dont ventes de dons en nature | | |
| Ventes de prestations de services | 237 789 | 349 593 |
| dont parrainages | | |
| Produits de tiers financeurs | | |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 1 250 | 3 500 |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | |
| Dons manuels | | |
| Mécénats | | |
| Legs, donations et assurances-vie | 417 | |
| Contributions financières | | |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions | 39 000 | 18 000 |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles | | |
| Utilisations des fonds dédiés | | |
| Autres produits | 32 454 | 20 742 |
| TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I | 1 194 498 | 1 254 296 |
| Charges d'exploitation | | |
| Achats de marchandises | 97 902 | 100 350 |
| Variation de stocks | 62 | -382 |
| Autres achats et charges externes | 338 011 | 469 748 |
| Aides financières | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 19 933 | 21 461 |
| Salaires | 354 266 | 340 746 |
| Cotisations sociales | 113 275 | 103 712 |
| Dotations aux amortissement et dépréciations | 81 061 | 76 097 |
| Dotations aux provisions | 14 000 | 27 000 |
| Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées | | |
| Reports en fonds dédiés | | |
| Autres charges | 46 451 | 976 |
| TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II | 1 064 961 | 1 139 707 |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II) | 129 537 | 114 589 |
| Produits financiers | | |
| Produits financiers de participation | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 7 563 | 7 822 |
| Reprises sur dépréciations et provisions | | |
| Différences positives de change | | |
| Produit des cessions d'immobilisations financières | | |
| Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie | | |
| TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III | 7 563 | 7 822 |

Compte de résultat (suite)

| Compte de résultat (Suite) | Du 01/01/2025 au 31/12/2025 | Du 01/01/2024 au 31/12/2024 |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| | Total | Total |
| Charges financières | | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | |
| Intérêts et charges assimilées | 1 410 | 2 227 |
| Différences négatives de change | | |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées | | |
| Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie | | |
| TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV | 1 410 | 2 227 |
| RÉSULTAT FINANCIER (III-IV) | 6 154 | 5 595 |
| RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV) | 135 691 | 120 184 |
| Produits exceptionnels V | | 17 480 |
| Charges exceptionnelles VI | | 14 491 |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI) | | 2 990 |
| Participation des salariés aux résultats VII | | |
| Impôts sur les bénéfices VIII | | |
| TOTAL DES PRODUITS (I+III+V) | 1 202 062 | 1 279 599 |
| TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII) | 1 066 371 | 1 156 425 |
| EXCÉDENT OU DÉFICIT | 135 691 | 123 174 |

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Contributions volontaires en nature | | |
| Dons en nature | 158 157 | 173 925 |
| Prestations en nature | | |
| Bénévolat | | |
| TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | 158 157 | 173 925 |
| Charges des contributions volontaires en nature | | |
| Secours en nature | | |
| Mise à disposition gratuite de biens | | |
| Prestations en nature | | |
| Personnel bénévole | 158 157 | 173 925 |
| TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | 158 157 | 173 925 |